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Wet van 21 december 2022 tot wijziging van de 
begrotingsstaten van het Ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het 
jaar 2022 (wijziging samenhangende met de 
Najaarsnota) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken 

van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het 
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) en van de begrotings-
staat inzake de agentschappen van dit ministerie, alle voor het jaar 2022; 

Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben 
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel 1  

De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Economische 
Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2022 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit 
de desbetreffende bij deze wet behorende staat. 

Artikel 2  

De begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2022 wordt 
gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat. 

Artikel 3  

De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s. 

Artikel 4  

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2022. 
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven te ’s-Gravenhage, 21 december 2022 
Willem-Alexander 

Mede namens de Minister voor Klimaat en Energie, 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
M.A.M. Adriaansens 

Uitgegeven de derde februari 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-30
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

Kamerstuk 36 250 XIII 

 

Staatsblad 2023 30 2



W
ij

z
ig

in
g

 b
e

g
ro

ti
n

g
s
s
ta

a
t 

v
a

n
 h

e
t 

M
in

is
te

ri
e

 v
a

n
 E

c
o

n
o

m
is

c
h

e
 Z

a
k

e
n

 e
n

 K
li

m
a

a
t 

(X
II

I)
 v

o
o

r 
h

e
t 

ja
a

r 
2

0
2

2
 (

T
w

e
e

d
e

 s
u

p
p

le
to

ir
e

 b
e

g
ro

ti
n

g
) 

(b
e

d
ra

g
e

n
 x

 €
 1

.0
0

0
) 

A
rt

.
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
Va

st
g

es
te

ld
e 

b
eg

ro
ti

n
g

 (
in

cl
. I

S
B

, N
vW

 e
n

 
am

en
d

em
en

te
n

)
M

u
ta

ti
es

 1
e

 s
u

p
p

le
to

ir
e 

b
eg

ro
ti

n
g

 (
in

cl
. I

S
B

, 
N

vW
 e

n
 a

m
en

d
em

en
te

n
)

M
u

ta
ti

es
 2

e
 s

u
p

p
le

to
ir

e 
b

eg
ro

ti
n

g

Ve
rp

lic
h

-
ti

n
g

en
U

it
g

av
en

O
n

tv
an

g
-

st
en

Ve
rp

lic
h

-
ti

n
g

en
U

it
g

av
en

O
n

tv
an

g
-

st
en

Ve
rp

lic
h

-
ti

n
g

en
U

it
g

av
en

O
n

tv
an

g
-

st
en

T
o

ta
a

l
2

4
.4

8
3

.3
9

2
1

3
.5

9
9

.9
6

7
5

.5
5

9
.2

3
7

1
5

.8
2

4
.0

9
6

1
1

.5
3

8
.3

0
1

9
.3

8
5

.4
7

6
1

0
.4

2
4

.2
2

0
4

.9
5

1
.2

7
7

1
.4

0
3

.0
5

8

B
e

le
id

s
a

rt
ik

e
le

n
2

4
.1

8
1

.0
0

7
1

3
.2

9
7

.5
8

2
5

.5
3

3
.9

4
3

1
5

.5
3

2
.5

3
8

1
1

.2
4

6
.7

4
3

9
.2

3
1

.2
9

8
1

0
.5

1
6

.6
9

4
5

.0
4

3
.7

5
1

1
.4

0
4

.8
5

8

1
G

o
ed

 f
u

n
ct

io
n

er
en

d
e 

ec
o

n
o

m
ie

 e
n

 
m

ar
kt

en
26

7.
37

2
24

9.
96

8
31

.9
34

– 
7.

24
5

– 
95

17
.5

16
23

4.
12

7
58

.3
75

69
.3

75
2

B
ed

ri
jv

en
b

el
ei

d
: i

n
n

o
va

ti
e 

en
 o

n
d

er
n

e-
m

er
sc

h
ap

 v
o

o
r 

d
u

u
rz

am
e 

w
el

va
ar

ts
g

ro
ei

9.
64

1.
68

9
6.

79
1.

50
6

67
2.

15
1

1.
49

6.
86

1
28

9.
58

0
47

3.
20

5
– 

2.
14

2.
75

9
– 

1.
17

7.
01

3
– 

95
.8

84
3

To
ek

o
m

st
fo

n
d

s
16

9.
51

3
24

5.
37

4
75

.3
00

29
1.

08
2

14
7.

82
4

30
.7

00
– 

15
.0

50
9.

95
0

0
4

E
en

 d
o

el
m

at
ig

e 
en

er
g

ie
vo

o
rz

ie
n

in
g

 e
n

 
b

ep
er

ki
n

g
 v

an
 d

e 
kl

im
aa

tv
er

an
d

er
in

g
13

.0
75

.9
72

4.
98

3.
22

3
3.

72
0.

27
7

5.
29

0.
99

3
2.

34
6.

38
7

2.
19

1.
14

2
10

.1
95

.0
32

3.
90

7.
09

5
– 

12
.7

33
5

E
en

 v
ei

lig
 G

ro
n

in
g

en
 m

et
 p

er
sp

ec
ti

ef
1.

02
6.

46
1

1.
02

7.
51

1
1.

03
4.

28
1

8.
46

0.
84

7
8.

46
3.

04
7

6.
51

8.
73

5
2.

24
5.

34
4

2.
24

5.
34

4
1.

44
4.

10
0

N
ie

t-
b

e
le

id
s
a

rt
ik

e
le

n
3

0
2

.3
8

5
3

0
2

.3
8

5
2

5
.2

9
4

2
9

1
.5

5
8

2
9

1
.5

5
8

1
5

4
.1

7
8

– 
9

2
.4

7
4

– 
9

2
.4

7
4

– 
1

.8
0

0

40
A

lg
em

ee
n

30
2.

38
5

30
2.

38
5

25
.2

94
20

9.
09

8
20

9.
09

8
15

4.
17

8
– 

10
.0

14
– 

10
.0

14
– 

1.
80

0
41

A
p

p
ar

aa
t 

K
er

n
d

ep
ar

te
m

en
t

0
0

0
82

.4
60

82
.4

60
0

– 
82

.4
60

– 
82

.4
60

0

Staatsblad 2023 30 3



Wijziging begrotingsstaat inzake de baten-lastenagentschappen Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 
2022 (Tweede suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000) 

Naam Vastgestelde begroting Mutaties 1e suppletoire begroting Mutaties 2e suppletoire begroting

Totaal 
baten

Totaal 
lasten

Saldo 
baten en 

lasten

Totaal 
baten

Totaal 
lasten

Saldo 
baten en 

lasten

Totaal 
baten

Totaal 
lasten

Saldo 
baten en 

lasten

Agentschap Telecom 63.706 63.706 0 9.750 9.750 0 0 0 0
Dienst ICT Uitvoering 320.162 320.162 0 34.137 34.137 0 0 0 0
Nederlandse 
Emissieautoriteit 13.299 13.299 0 0 0 0 0 0 0
Rijksdienst voor 
Ondernemend 
Nederland 841.437 841.437 0 208.326 208.326 0 – 21.032 – 21.032 0

Totaal 1.238.604 1.238.604 0 252.213 252.213 0 – 21.032 – 21.032 0

 
Wijziging begrotingsstaat inzake de baten-lastenagentschappen Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 
2022 (Tweede suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000) 

Naam Vastgestelde begroting Mutaties 1e suppletoire begroting Mutaties 2e suppletoire begroting

Totaal kapitaal-
uitgaven

Totaal kapitaal-
ontvangsten

Totaal kapitaal-
uitgaven

Totaal kapitaal-
ontvangsten

Totaal kapitaal-
uitgaven

Totaal kapitaal-
ontvangsten

Agentschap Telecom 9.851 5.750 0 0 0 0
Dienst ICT Uitvoering 53.150 30.000 9.550 – 4.500 0 0
Nederlandse 
Emissieautoriteit 1.460 900 0 0 0 0
Rijksdienst voor 
Ondernemend 
Nederland 48.560 25.900 – 3.160 2.600 0 10.866

Totaal 113.021 62.550 6.390 – 1.900 0 10.866

 

Staatsblad 2023 30 4


	Wet van 21 december 2022 tot wijziging van de begrotingsstaten van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2022 (wijziging samenhangende met de Najaarsnota)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 

